
Obsah

Predslov k aktuálnemu rrydaniu
Predhovor... .

Prvá kapitola
Nastolenie kultu
Banálny predmet, kultorný predmet
Banalitaverzus,,,kuriozitď' . . . .

Zobtazovať všednosti, ukazovať banalitu
Banalita na bále

Druhá kapitola
Banalita v ére tňechanickei reprodukcie
}e priemyselne vytvorcný obraz nevyhnutne banálny?
Vyzdvihovanie obi ektu fi lmom
,,Obyčajná obyčajnosť"
Rozpustiť umenie v médiách
život ako umelecké dielo

.7
15

19

25

29

33

37

45

46

49

55

63

66

Tretia kapitola
Vynachádzanie každodennosti? 7I

Spíš, ješ, kráčaš... 72

Nešťastnévedomie:,,anestéziakaždodennosti,.
Askéza:vidieť,,podobyčairď'. ......78
Štádiumhry:prel'stiťkaždodennosť ......83
I(ult banality ako teória konania . . . . 92



Štwtá kapitola
Odmietanie originality . .

Heslo: odmietnuť originalitu . . .

prvá sinrť autora
V}jsť z ničoho
Mnohonásobné použitie stereotypov , , ,

Druhá ohlásená smrť autora

Paradox digitálu: banálny originál

Piata kapitola
Loft §tory, popové dielo?
Loft, Storg: Warholovo posledné dielo? , ,

Pop Story
Od ťahostajnosti k ríši emócií

Šiesta kapitola
Banalizácia banality
Inštrument aLizácíaanonymných . . . .

Dnes som v telke
I(rízamediálnei reprezentácie .. . ...

....97

....98
101

...103

...10B
115

11B

721,

I22
126

L33

739

140

I45
150

I57Závet


